
BOE núm. 228 Lunes 23 septiembre 2002 7683

la explotación de sistemas del Centro de Gestión

de Tráfico de A Coruña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 700.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de agosto de 2002.

b) Contratista: UTE, «Prointec, Sociedad Anó-
nima» y «Soluciona Consultoría y Tecnología, Socie-

dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 634.000,00 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—40.918.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 13 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso para
la consultoría y asistencia para la super-
visión, control y dirección de la explotación
de determinados sistemas del Centro de Ges-
tión de Tráfico de Málaga. Expediente:
0100DGT01135.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 0100DGT01135.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la supervisión, control y dirección de

la explotación de sistemas del Centro de Gestión

de Tráfico de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 700.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.

b) Contratista: «Etralux, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 607.600 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—40.919.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 13 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso para
la consultoría y asistencia para la super-
visión, control y dirección de la explotación
de determinados sistemas del Centro de Ges-
tión de Tráfico de Sevilla. Expediente:
0100DGT01145.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Administración.

c) Número de expediente: 0100DGT01145.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la supervisión, control y dirección de

la explotación de sistemas del Centro de Gestión

de Tráfico de Sevilla.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» del 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 700.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de agosto de 2002.

b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc-

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 655.200,00 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director

general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—40.917.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de sumi-
nistro para «diseño, construcción, instala-
ción y puesta a punto de los servomecanismos
de control y focalización del radiotelescopio
de 40 metros del Centro Astronómico de
Yebes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Instituto

Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 02.084.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: «Diseño, construc-

ción, instalación y puesta a punto de los servome-

canismos de control y focaliacón del radiotelescopio

de 40m del Centro Astronómico de Yebes».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de mayo de 2002. «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas» de 28 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 2.500.000,00 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de septiembre de 2002.

b) Contratista: «Steuerungstechnik BBH

GmbH».

c) Nacionalidad: Alemana.

d) Importe de adjudicación: 2.088.500,00 euros.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director

general.—&41.065.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato de obra de construcción de un
gimnasio M-2 especial en el colegio público
La Alcarria de Guadalajara.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.

c) Número de expediente: 18 Guadalajara/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

Gimnasio M—2 especial en el colegio público La

Alcarria de Guadalajara.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 370.242,35

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2002.

b) Contratista: «Taller de Construcción TMR,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 347.435,42 euros.

Madrid, 2 de septiembre de 2002.—El Secretario

de Estado-Presidente del Consejo Superior de

Deportes, por delegación (Orden de 1 de febrero

de 2001), el Director general de Infraestructuras

Deportivas y Servicios, Carlos Blanco Bra-
vo.—&41.004.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por subasta del contrato de obra terminación
de sala escolar tipo M-3a Especial en el
colegio público «El Balconcillo» de Guada-
lajara.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 19 Guadalajara/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Terminación de sala

escolar tipo M-3a especial en el colegio público

«El Balconcillo» de Guadalajara.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 176.298,56 euros.


